SERINGA, BANDAGEM), para compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 
019.15567.2024.0090453-59. Empresa (s) Adjudicatária (s): WAUMED DISTRIBUIDORA 
REPRESENTACAO E TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 46.756.948/0001-72. Lote: 03.  Valor 
total do lote: R$ 11.336,50 (onze mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos). Lotes 
fracassados: 01 e 02. Lote deserto: 04. Mariana de Assis Bispo -  Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com fundamento 
no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor da (s)

[...]

Objeto: Aquisição de medicamentos 
(PERMETRINA, ISOSSORBIDA, METRONIDAZOL, etc), para compor o sistema de registro de 
preços. Empresa Adjudicatária: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ N°: 
05.400.006/0001-70. Lotes: 04 e 06. Valor dos Lotes: R$ 10.757.340,00 (dez milhões setecentos 
e cinquenta e sete mil trezentos e quarenta reais). MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ 
N°: 96.827.563/0001-27. Lote: 02. Valor do Lote: R$ 1.123.793,00 (um milhão cento e vinte e 
três mil setecentos e noventa e três reais). ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. CNPJ N°: 34.707.920/0001-66. Lote: 07. Valor dos Lotes: R$ 23.745.400,00 (vinte e 
três milhões setecentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos reais). PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA. CNPJ N°: 73.856.593/0001-66. Lote: 03. Valor do Lote: R$ 14.081.750,00 (quatorze 
milhões oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais). SALVADOR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ N°: 21.632.425/0001-93. Lotes: 01 e 08. Valor dos Lotes: R$ 
63.310,00 (sessenta e três mil trezentos e dez reais). Valor total dos lotes: R$ 49.771.593,00 
(quarenta e nove milhões setecentos e setenta e um mil quinhentos e noventa e três reais). 
O LOTE 05 será homologado em momento oportuno. Critério de Julgamento: Menor Preço. 
Caroline Brito Fernandes da Silva - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o art.

[...]

Aquisição de medicamentos 
(METFORMINA, TRIENTINA, VORTIOXETINA etc), para compor o sistema de registro de 
preços.  Nº Processo: 019.8712.2024.0167094-12. Empresa (s) Adjudicatária (s): MEDISIL 
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 96.827.563/0001-27. Lote: 03. Valor do lote: R$ 18.270,00 
(dezoito mil duzentos e setenta reais). ZUCK PAPEIS LTDA. CNPJ: 23.232.280/0001-69. 
Lote: 06. Valor do lote: R$ 2.583,00 (dois mil quinhentos e oitenta e três reais). Valor total 
dos lotes: R$ 20.853,00 (vinte mil oitocentos e cinquenta e três reais). Lotes fracassados: 
01 (METFORMINA, cloridrato 850mg + Alogliptina 12,5mg, comprimido.), 02 (TRIENTINA, 
250mg, comprimido) e 04 (RIVASTIGMINA, 9,0mg, adesivo transdermico, liberação de 
4,6mg/24horas). Lote deserto: 07 (TRIENTINA, 250mg, comprimido.).